

GŁOS NOWEJ HUCI

D Z I S
 W numerze:
 • Realizujemy uchwale V Plenum — str. 3
 • Rozmowa z posłem — str. 3
 • Konkurs DORO — str. 4
 • Z kroniki MO — str. 5

Nr 28 (709) Kraków, 11 VII. — 17 VII. 1970 r. Cena 50 gr

Marian Konieczny — autorem projektu pomnika Lenina zatwierdzonego do realizacji

8 bm. w salonie TPSP w Nowej Hucie odbyło się posiedzenie Komitetu Budowy Pomnika Włodzimierza Lenina. Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komitetu, I sekretarz KW PZPR w Krakowie, tow. Czesław Domagała, a celem był wybór projektu, wg którego będzie realizowany pomnik.

W wyniku jednogłośnej decyzji, do realizacji został zatwierdzony projekt MARIANA KONIECZNEGO, nazwany „Lenin idący”, który też został nagrodzony.

wiał całą sylwetkę Lenina, co było głównym założeniem konkursu.

Jeszcze w tym roku powstanie 6-metrowa makieta, przy pomocy której ostatecznie usytuuje się pomnik na placu przy alei Róż w Nowej Hucie. Sam pomnik wykonany będzie prawdopodobnie ze stopu metali. Ukończenie prac związanych z powstaniem pomnika przewidziane jest w okresie 3-letnim.

Profesor krakowskiej ASP, uczeń Xawerego Dunikowskiego — Marian Konieczny — ma już na swym koncie szereg nagrodzonych i zrealizowanych prac, m. in. warszawską Nike. Konieczny który studiował m. in. w ZSRR, jest specjalistą w dziedzinie pomników. Obecny jego projekt będzie pierwszym projektem wykonanym przez polaka i



Oto nagrodzony i zatwierdzony do realizacji projekt pomnika Włodzimierza Lenina.

Fot. J. PODLECKI

W wydziałach HiL trwają rozmowy partyjne

Jak co roku, w okresie letnim na terenie naszego kombinatu, we wszystkich wydziałach odbywają się indywidualne rozmowy partyjne. Z każdym członkiem i kandydatem do partii rozmawiają powołane specjalnie w tym celu „trójki”, przy czym bezpośrednio, szczerze, krytycznie i autentycznie wypowiedzi jest tu warunkiem pozytywnych efektów; tylko wtedy dziesiątki godzin spędzonych na rozmowach nie zostaną zmarnowane.

Przez kilka tygodni będziemy zamieszczać relacje z rozmów. Zaczynamy od meldunku z Oddziału Utrzymania Ruchu z Wydz. Wielkich Pieców.

Rozmowy mają ocenić pracę i postawę aktywnego i gospodarczego w kombinacie; mają zwrócić uwagę na stosunki międzyludzkie, wskazać nieprawidłowości, jeżeli takowe istnieją.

zależnie od zajmowanego przezeń stanowiska: Rozmowy winny przyczynić się do wyjaśnienia niektórych trudniejszych problemów, powinny w sposób rzetelny i konkretny pomóc w ujawnieniu i wykorzystaniu rezerw produkcyjnych na poszczególnych odcinkach pracy, powinny przekonać o słuszności tego wielkiego przedsięwzięcia, które realizowane długofalowo przyniesie państwu korzyści, a tym samym przyczyni się do podniesienia stopy życiowej w naszym kraju.

„...nowy system wyczerpania powinien wejść w życie już wcześniej”

— takie stwierdzenie powtarzało się tu w kilku — na 17 dotychczas przeprowadzonych — rozmowach.

W bieżącym roku rozmowy mają szczególnie donieść znaczenie, gdyż na plan pierwszy wysuwają zagadnienia dotyczące uchwały V Plenum. Sprawa nowego systemu bodźców materialnego zainteresowania jest obecnie centralnym problemem, nurtującym chyba każdego pracownika, nie

cej niż jeden zarejestrowany zawodnik: Zgłoszenia należy składać do środy 15 bm. u kierownika basenu w Nowej Hucie. Każda drużyna może składać się z pięciu zawodników, wśród nich mogą być kobiety (2 rezerwowych). Na zwycięzców czekają cenne nagrody.

Brygada Dobrej Roboty

Bardzo dobre wyniki remontowe osiąga brygada mechaników samochodowych Zdzisława Kierońskiego. Zespół ten uzyskał niedawno tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej. Wyróżnia się zdyscyplinowaniem i ofiarnością w realizacji zobowiązań oraz czynów społecznych. Znany jest z koleżeńskiej współpracy. Obecnie przystępuje do współzawodnictwa o tytuł Brygady DORO.

Władysław Prochowski, Jacek Pałasiński, Henryk Rosolek, Marian Sroka, Aleksander Szewerdak, Kazimierz Wypych, Zbigniew Jędryka, Jacek Kwaśniewski, Krzysztof Tomiak, Ryszard Dziubek, Zdzisław Kieroński — brygadziści.

Foto: ST. GAWLIŃSKI

Turniej siatkówki na Zalewie

MOSTIW „Krakowianka” i TKKF ZMS HiL organizują z okazji 22 lipca turniej trzyosobowych drużyn w piłce siatkowej na Zalewie w Nowej Hucie. W zawodach mogą startować i zawodnicy zarejestrowani w Polskim Związku Piłki Siatkowej, z tym, że w drużynie nie może grać wię-

Zebranie informacyjne kierowników drużyn odbędzie się 15 bm. o godz. 18.00 w lokalu kierownika basenu.

Jan Kuszilek — wicemistrzem Europy

Przed dwoma laty przedstawiliśmy naszym czytelnikom pracownika kontroli technicznej w Odlewniach Jana Kuszilka, który od wielu lat odnosi wspaniałe sukcesy w sporcie modelarskim (w barwach Aeroklubu Krakowskiego). Otóż w ostatnich dniach czerwca Jan Kuszilek startował w Czechosłowacji, w miejscowości Hradec Kralove, w II Kryrium czyli w mistrzostwach Europy. Miło nam zakomunikować, że Jan Kuszilek zdobył na tych zawodach tytuł wicemistrza Europy (zresztą już po raz drugi z rzędu), w kategorii modeli — makiet na uwięzi. Mistrzem Europy w tej kategorii został również Polak,

Jerzy Ostrowski z Częstochowy, różnicą zaledwie 7 pkt.

Jan Kuszilek startował w Hradec Kralove z modelem samolotu angielskiej wytwórni AWRO — Lancaster typ MK-1. Na tych samolotach w czasie II wojny światowej walczyli piloci 300 Dywizjonu Bombowego Ziemi Mazowieckiej Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii. Model Kuszilka stanowi wierną kopię samolotu, na którym walczyła polska załoga kapłana Różańskiego i na którym zginął w 1943 roku nad Holandią w czasie lotu powrotnego znad Niemiec hitlerowskich. Przed dwoma laty pisaliśmy, że Jan Kuszilek zaczyna budować ten właśnie model a dziś odnosi z nim sukcesy na skalę światową. Serdecznie gratulujemy. (wb)



W Hucie im. Lenina powstało wiele punktów konsultacyjnych, które wyjaśniają wszelkie sprawy związane z wprowadzeniem w życie uchwały V Plenum KC PZPR. Działają również specjalnie powołane komisje. Na zdjęciu — punkt konsultacyjny w Zakładzie Badawczym przy pracy. (O realizacji uchwały V Plenum w HiL piszemy na stronie 3). Fot. ST. GAWLIŃSKI

Przedstawiamy członków brygady, którzy skierowani na najtrudniejszy odcinek pracy w warsztacie remontowym, doskonale wywiązali się ze swych obowiązków. Są to:



W niedalekiej już przyszłości sprawy gospodarczości w pracy odgrywać będą jeszcze doniosłą rolę niż obecnie. W nowym systemie bodźców materialnych, wskaźnik syntetyczny, którym będzie zapewne stopa zysku, decydującą ma o 1/4 naszych zarobków tj. o kształtowaniu się premii. Stąd też zagadnienie gospodarczości w pracy, wykonywania i przekraczania zaplanowanej stopy zysku HiL, nabiera tak dużego znaczenia. Powiedzmy najładniej: stopa zysku będzie rosła wówczas, gdy huta wykonać będzie rytmicznie plany produkcyjne, przy minimalnym zaangażowaniu inwestycji i przy obniżeniu kosztów własnych.

aktywność załogi w dziedzinie gospodarczości. Operatywne śledzenie kosztów z ołówkiem w rękę, natychmiastowe korygowanie występujących nieprawidłowości, stało się znów obowiązującą zasadą. Efekty? W kwietniu były już lepsze wyniki, dały się nam jednak we znaki straty nadzwyczajne (wyniosły one w pozycjach zależnych ok. 20 mln zł). **Problemy gospodarczości**

W SUMIE: NADAL MAMY NIEDOBÓR

działach walcowni cych. Wielkopiecnicy pracowali gospodarnie, udało im się zmniejszyć zużycie koksu. Wszystko wskazuje więc na to, że koszt surowki będzie obniżony. Gorzej w walcowniach huty.

Czy potrafimy pracować z ołówkiem w rękę?

W maju nastąpiła dalsza poprawa wskaźników. Wartość sprzedanej produkcji towarowej wyniosła 103,3 proc. w stosunku do planu. Osiągnęliśmy dobry wynik w akumulacji (105,6 proc.). Tempo wzrostu produkcji wyprzedziło znacznie tempo wzrostu kosztów. Ale znowu niestety te dobre rezultaty zostały w części przekreślone wynikami w działalności pozaoperacyjnej przedsiębiorstwa. Zbieg okoliczności: w maju nastąpiło spiętrzenie kosztów ponoszonych na kolonie letnie, na wczesny pracownicze, na rozbudowę ośrodka w Bart-

Mimo dobrych rezultatów w kwietniu i maju, ogólny bilans wypadł jeszcze

Wystąpiła niertymność pracy. I choć koszty ukształtują się chyba pozytywnie, to jednak nie na tyle dobrze, aby doprowadzić do wykonania wskaźnika rentowności w 100 proc.

step nie był więc jeszcze dostateczny, o przełomie nie można było mówić.

A więc co z częściowo zawieszoną premią? Niestety, perspektywa nie jest zbyt jasna: zaległej premii chyba nie będzie. Trzeba więc jeszcze bardziej zwiększyć wysiłki i poprawić gospodarczość.

minusowo. Poprawiliśmy zysk bilansowy i osiągnęliśmy rentowność wyższą od zaplanowanej. Dwa miesiące dobrej pracy z ołówkiem w rękę nie wystarczyły jednak do zniwelowania kwartalnych zaniechań. Niedużo, ale zabrakło. Zysk bilansowy zrealizowany został w 100 proc., rentowność — tylko w 98,8 proc.

UWAGA NA POSTÓJ WAGONÓW PKP!

W dalszym ciągu na wynik huty poważny wpływ wywiera gospodarka wagonowa. Limitowany postój taboru PKP bywa przekraczany, a to niestety bardzo drogo kosztuje. Usprawnienie za — i wyładunków, zlikwidowanie plag „martwych frachtów” mogłoby zaoszczędzić hucie wydatku grubych milionów złotych.

Takie są wyniki za 5 miesięcy. O ile mogła się zmieścić sytuacja w czerwcu? Nie dysponujemy jeszcze dokładnymi wyliczeniami, dlatego tylko kilka uwag o pracy huty w tym miesiącu. Decydujące znaczenie posiadało kształtowanie się kosztów surowki i kosztów jednostkowych w wy-

Trzeba zrobić wszystko, aby zatrzymać te pieniądze w hutniczym „mieszku”. Sprawy transportu muszą znajdować się w centrum uwagi załogi. (Dokończenie na str. 6)

